(8) Berchem. près d'Audenarde l'abbaye- y possédaitune ferme dite Bcrcfiem

ten Spiegete.

chysus cum matre spa Susanna(l) tradidit Deo sanctoque

Petro quandam sui juris hereditatem, id est villam

Aflingehem nomine, jacentem in pago Tornacinse, cum

omnibus sibi circumcirca adjacentibus in pratis, silvis, cul-

turis, pascuis et omni integritate, coram his testibus

Framarico Taruennensi episcopo (2), Wenethingo prepo-

sito, Rainero subpreposito, Waldbertoadvocato, Theoderico

comite, Arnulfo comite(3), Artoldo comite(41, Baldwino

comite(5', item Arnulfo comite(6), Sigero, Warino, Odone,

Bernardo, Odgaudo, Berefrido, Richario, Reingodo,

Ingelberto, Gerardo, Hecberto, Ascrico.

97. Item anno Dominicç incarnationis" DCCCCLXXX

VIIII, indictione II, kal. octobris, quedam Adalwif tradidit

sancto Petro possessionem suam sitam in Hudeslo cum

omni integritate et quidam Rotbertus quicquid habuit in

Berchhim *8) itemque quidam Thietbertus possessionem

suam quam habuit in Hurne, id est bunaria duo, coram his

testibus Ingelberto advocato, Nathardo, Wenethingo

preposito, Richario, Odgaudo, Littardo, Gerbodone,

a. incarnationis au-dessus de la ligne.

(1) Suzanne, xm\<- d'Arnoul 11,comte de Flandre, puis épouse de Robert II

le Pieux, roi de France, qui la répudia en 992, mourut en 1003.

(2)Framericus, évoque de Tcronanne, 975-100-1.

(3j Arnoul. comte de Boulogne, petit-fils do Bamluin II, comte de Flandre.

(4) Arlold. comte de Guines. fils de Sifroi. comte de Guines. et d'Elstrude, fille

d'Arnoul le Vieux (Duchesxe. Histoire généalogique des maisons de (fuines. p. 14).

(5) Ce personnage est inconnu.

(
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Moringo, Everardo, Rotberto, Mathalardo, Rumoldo,

Eggardo.

Ego quoque Lanterus interfui, vidi et notavi.

98. Item quidam Dodolinus et Withericus tradiderunt

Deo et sancto Petro sui juris terram in Hudeslo sitam, cum

omni ipsius possessionis integritate, III kal. mai; et

Amalricus cum' matre sua Wilgeva alodem suum, id est

unum mansum situm in Bruchem cum omni integritate,

domibus, culturis, pratis, pascuis, III kal. julii; et Gisla

cum filio suo Walkero dedit alodem sui juris situm in pago i

Flandrensi, in loco dicto Brucburch, cum omni integritate,

XII kal. augusti et Froricus dedit alodem sui juris situm

in pago Bracbantensi, in loco proprie nuncupato Monte,

quod sunt bunaria duo, III kal. septembris; et Bertildis

sanctirrionialis dedit alodem suum in Boltreshanda*1), id est

mansionem cum terra ad ipsam respiciente; quicquid sue

hereditatis illic visa est possidere, kal. octobris anno incar-

nati Verbi DCCCCXC, indictione III, Hugonis regis(2)

anno II II, regiminis vero domni Adalwini abbatis anno V,

coram his testibus Baldwino marchyso, Waltberto advo- 2

cato, Wenethingo preposito, Gummaro, Amalrico, Theo-

derico, Eilbodone, Azzelino, Herebrando, Isboldo,

Bernardo, Erembeito, Ozekino, Arnulfo, Rodgero,

Hugone, Willelmo, Theoderico, Dodolino, Wenezone,

Anselmo, Adzone, Frethenodo. s

Ego quoque Lanterus interfui et notavi.

99. Oydala flagrans amore celesti, cum filiis suis Onulfo

et Wenemaro, pro anima sua et filii sui Reingaudi tribuit

(1) Cette localité située près du prieur. d'Elinaro, dans la Flandre Z landaise..},,1,

disparutavec lai dans l'inondation de 140S.

¡;

io

~I/

iS

(2) Hugues Capet, roi de France, 987-990.

m
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990,
1 octobre.

Fol. 84 r'
991,
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hereditatem suam, nomine Dickla, Deo et sancto Petro, cum

aecclesia in honore sancti Petri, sitam in comitatu Bracban-

tensi, cum omni integritate in culturis, pratis, pascuis, et

quicquid speratur pars predictç hereditatis et mancipia

haec Heletgerum, Erpolfum, Rambertum et alia V

Rodburgam, Adalbertum, Ingelam, Geilam, Thedelam.

Actum anno Domini DCCCCXCI, indictione IIII,

regnante Hugone rege, et anno VI regiminis domni

Adalwini abbatis, VI kal. julii.

Eodem vero anno, VI kal. novembris, Ogerus et Ose ad 2

vicem Oswalonis tradiderunt alodem suam sitam in Axla,

cum servo Berengero, Deo et sancto Petro ad locum

Blandinium

100. Item anno incarnatiVerbi DCCCCXCII, indictione V,

kal. augusti, quidam Eilbodo tradidit Deo et sancto Petro

alodem suum, id est aecclesiam unam, Frordeslo dictam,

sitam in pago Flandrensi, terram quoque in Testereph(1) ad

oves CCC, in terris, culturis, pratis, pascuis et mancipiis,

et quicquid speratur pars predictç hereditatis.

101. Anno item Domini DCCCCXCIIII, indictione VII,

regnante Hugone rege, domni abbatis Adalwini anno VIII,

kal. januarii, Arnulfus cornes Valencianensis (2) et uxor sua

Lietgardis, cum filio suo Adalberto, tradiderant Deo et sancto

Petro alodem suum, id est Carvin, cum aecclesia in eadem

villa sita et alia aecclesia ad ipsam pertinente sita super 1

fluviolum Wendinium, in pago Karabatensi, cum omni

integritate in culturis, pratis, pascuis et mancipiis ad ipsam

(i) Te Streep, localité située près il'OsIciule, submergée en 1334 (note de

VANLOKEBEN,o. c., p. 482).

(2) Arnoul, comte de Valencienncs, petit-fils d'Isaac, comte de Cambrai.

Tt octobre

992,
1 aoûl.

094,

I janvier

Fol. 84 V"
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aecclesiam pertinentibus, et quiquid speratur pars predicte

hereditatis(i).

a. le dernier chiffre présente des traces de grattage.

5

10

to

i.ï
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102. Susanna
regina,

cum filiô suo Baldwino, pro anima 1a

filif sug Mathildis, tradidit alodem suum, id
est Atingehem

cum domibus, terris
tam arabilibus

quam pascuis,
et in

Testereph terram ad DC oves, et omni
integritate ipsius

hereditatis.

Actum est autem hoc VII kal. augusti anno Verbi incar-

nati DCCCCXCV", indictione VIII, regnante
Rotberto

rege<2>,
anno X

regiminis
domni Adalwini abbatis. 4

Item eodem anno
Sigardus

tradidit mansum unum, in

Banbrugge situm, Deo et sanctoPetro cum omni
integritate,

domibus, culturis, pratis, pascuis, III kal. novembris.

Consequi cupiens regni celestis portionem, quidam Tan-

cradus tradidit alodem suum Deo et sancto Petro, situm in

Ostholto juxta Waterflit, quicquid
illic

jure
hereditario

visus est possidere in domibus et terris, eodem anno

Domini et IIII kal.
septembris.

(i) Dans sa copie du diplôme de Lothaire du 5 mai 960 (voy. plus haut, n" 64

page 04 1. 17), le scribe du Liber traditionum a inséré un passage où
ill'ait mention

de cetto donation item in Karabanto in Canin terram cum aecclesia et capella

Stejltts Carvinest situé dans le Pas de Calais, arrondissement de Bélhune, non

loin, mais en dehors du^i^Ksde Karcmbaul; l'autre église dont il est question

ici semble bien être celle que le scribe appelle dans le diplôme de Lothaire j=

capella Stejlas, probablement Estevellos, à proximité do l'ont à Vomlfn el <lc

Vendin le Vieil, qui rappellent le nom du cours d'eau Wendinium.

(2\ Robert Il, roi de France, 096-1031. Hugues Capet mourut en !>}>(). mais

son fllsRoberl avail été couronné dès 087. Cependant ce n'est ni à partir de 087.

ni de 006 que le scribe du liber traditlonum compte les années de Robert, mais à #

partir de 993. comme le.montre le texte des donations mentionnées plus loin

n-110,àH3.

995

«Ijuillet.

30 octobre.

2i>août.
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ttt méréretur adipisci cflica gaudia quedam Godelief

tradidit alodem suum situm in Hurna Deo et sancto Petro

in comitatu Gandensi et mancipia Alfild et Avam, Werem-

bert, Gumbert ad duos denarios solvendos in festivitate

sancti Petri, XIIcim in badimonio, XIIcim post obitum.

Tradidit quidam Ingelbertus cum conjuge sua Hildwara i

sancto Petro sui juris unum mansum in villa Alost situm,

cum omni ipsius possessionis integritate cum his mancipiis

Windelonem cum uxore et filiis ad IIIIor denarios in censu,

XII pro badimonia, post obitum unum ex optimis armento-

rum suorum caput aut si hoc paupertatis causa defuisset,

solverent V solidos.

Eodem anno Domini nostri Jhesu Christi, V kal.

augusti, quidam Lidwinus et uxor sua Suitburgis tradide-

runt Deo et sancto Petro ad sepius memoratum coenobium

alodem suum situm in pago Curtracinse in loco nuncupante

Waringim.

Regnante Rotberto rege et suprascripto anno Domini et

regiminis domni abbatis Adalwini anno X, quedam Ermen-

gardis tradidit sancto Petro alodem suum, id est mansos III

in WentekaW in comitatu Bracbantensi.III kal.septembris.

Ansboldus et uxor sua Willesuindis tradiderunt sancto

Petro ad memoratum coenobium alodem sui juris, id est

portiunculam hereditatis sue sitam in Cimbersaca in pago

Bracbantinse, quod sunt bunaria II, VI id. junii et supra-

dicto anno Domini.

Theodericus cornes W cum matre sua Lietgarda pro

(1) Scheldewindeke ou Denderwindeke.

(2) Thierri III de Westfrise, eonjte-dejOand, fils d'Arnoul de Westfrise, mort en

1 993,et de Lratgarde, fille
de ¡..dl1i'(lld,è,'j;h.yembourg.

Fol. 85 r°
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anima patris sui Arnulfi tradiderunt sancto Petro alodem

suum situm secus fluvium Scaldum in pago Gandensi seu

Tornacensi in villa Rucga nuncupata, cum omni integritate

in domibus, culturis, pratis, pascuis et quicquid illic jure

hereditario visi fuerunt possedisse, XII kal. octobris.

103. Igitur anno Domini DCCCCXCV, indictione VIII,

domno abbate Adalwino ad cçlos, ut credimus. migrante,

domnus abbas Rodboldus, vir summç sanctitatis et totïus

religionis, succeditW.

104. Cujus regiminis anno IIII et anno Domini

DCCCCXCVIII, indictione XI, II kal. octobris, Arnulfus

cornes Valentianensis et uxor sua Lietgardis,cum filio suo

Adalberto tradiderunt sancto Pètro alodem suum, id est

aecclesiam in villa Materna, cum omni integritate ad ipsam

pertinente in culturis, terris, mancipiis his nominibus,

dictis Gozelino, Odberto, Odulfo, Lantberto, Stemaro,

Udone, Riperto, Theoderico, Thietboldo, Gerberto,

Thizelino, Uthelrico, Truthilda, Gerlinda, Bernewif,

Adalwino, Baldrico, Litardo, Bertswinda, Berengero,

Adalmut, Bavin, Ermeswindis, Thietfrido, Riquif, Hard- s

wino, Frowino, Alberto, Erpone et reliquis omnibus ad

ipsam aecclesiam pertinentibus cum omni posteritate eorum

et quicquid sperabatur pars ipsius aecclesiae(2).

Nonis octobris eodem an'no, quidam Hezelo tradidit

alodem suum, id est aecclesiam unam in p Bussuthi

a blancde deux centimètres dans le nu.

10

4S

il)

(1) Cf. Ann. Blond, anno 995.

(2) Cf. le texte de cette donation dans VANLokefien, n' 87, d'après une copie

portant l'indiction 12 (erronnée), sans indication du jour. Arnoul y est simplement

nommé comes, et parmi les man ipm ne figurent ni le nom de Truthilda, ni ceux 3

qui suivent Adalmut.

ts
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998.
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7 octobre.

lovembre «

'ol.86r- r'

1001,
9 octobre.

7 octobre.

H juillet.

SS mars.

Et quidam Fegernodus tradidit portiunculam possessio-

nis sue quam habuit in ipso loco, II kal. aprilis.

Fol. 86 V

31 mars.

cum omni integritate ad ipsam respiciente in terris et

mancipiis, et quicquid speratur pars predictç hereditatis.

Prçscripto itidem anno, kal. novembris, virbonçmemo-ii

rie Herebrandus tradidit sancto Petro alodem suum, id est

Otingehem cum aecclesia in eadem villa sita super fluvium

Scaldum, cum omni integritate in culturis, pratis, pascuis et

mancipiis ad ipsam aecclesiam pertinentibus, et quicquid
F

speratur pars ipsius hereditatis.

Regnante Rotberto rege et abbate Rodboldo hoc coeno-

bium regente et anno Domini supramemorato, quidam

Dodolinus tradidit sancto Petro pro anima filii sui Onulfi

duo buna,ria in Lathim sita, cum omni integritate, et manci-

pia duo, Bavacin et Benzonem ad duos denarios in censu,

VI pro badimonio, XII post obitum.

105. In anno incarnati Verbi MI, indictione XIIII, VII

id. octobris, vir quidam Ingelbertus nomine, cum conjuge

sua Ingelwara et filio suo Rodulfo, tradidit sancto Petro

hereditatem suam Rocenaka dictam.sitam in pago Bracban-

tensi, cum omni integritate in culturis, pratis, pascuis, et

'quicquid sperabatur pars sue hereditatis.

Nonis octobris ipsoque anno Domini, regnante Rotberto,

domni vero abbatis Rodboldi anno regiminis VII, quedam

matrona Cilia nomine cum filio suo Ansboldo, tradidit

sancto Petro duo bunaria sita in pago Bracbantensi in loco

proprie dicto Monte cum omni integritate.

Et Odela cum filio suo Ascrico tradidit unum mansum

terre situm in villa nuncupata Mella, XI kal.-augusti.

Cupiens adipisci aliquam portiunculam beatitudinis

sempiterne quidam Gerbodo tradidit sancto Petro VIII

'bunaria terre in Lathim et mancipia hec Ava, Bava et

Athalkin et ejus filios, IIII kal. aprilis.

c
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-io6. Item anno humanati Verbi totlî, indictione XV,

regnante Rotberto rege et domno abbate Rodboldo hoc

coenobium regente anno VIII, XIII kal. novémbris, vir

quidam dive memorie Sigardus nomine cum filiis suis

Ermenfrido, Adam, Erlewino pro anima uxoris sue Adale

tradidit sancto Petro hereditatem suam, id est aecclesiam

unam in Terdengim sitam in pago Taruennensi cum omni

integritate ad ipsam pertinente, et. mancipia XII.

Pacem in terris et gaudium adispisci gestiens in celis, vir

quidam Fastradus nomine tradidit sancto Petro unum* 1

mansum terre situm in pago Bracbantensi in Roslere cum

omni integritate, quicquid scilicet ibidem sue ditionis

partes respicere videbantur, anno Domini supranotato, VIII 1

id. januarii,

Etquedam matrona nomine Berta tradidit XVIII bunaria*

de hereditate sua eodem anno V kal. auguhti.

Item ipso anno Domini, II kal. octobris, quidam Ascri-

cus cum conjuge sua Heilswinda et filio suo Adalberto

tradidit sancto Petro filiam suam nomine Bertam ad II

denarios in censu, pro badimonio VI, XII post obitum, eU

quandam terram tradidit sitam in villa Bettekem,ea ratione

ut prédicta filia sua eandem teneret terram omnisque

posteritas ipsius, datis V solidis annuatim pro censu.

Item quidam Adalbertus in vice Fockini uxorisque ejus

et filiorum ejus Osmundi et' Einfridi tradidit quandam i

terram in villa BrathW.

Item Azzo quidam in vice ipsius Fockini tradidit quan-

dam terram in villa Rotha<2>.

5

10

15

20

~5

(1 Dans un inventaire des biens de l'abbaye du XVsiècle se trouve une localité

appelée Ter Bretten, près d'Alost (note de VANLokeren, t. I, p. 466); sans doute 3

Bremt, dépendance de Nieuwerkerke.

(2) Oontrode ou Scholderode.

30

1(XM,
20 octobre.

*î janvier.

«S juillet.

30 septemb.
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10J3,
1 juin

Mjuin.

?ol. SI V
I août.

1007.

Sljuillct.

107. Orationibus et vigiliis et maxime elemosinis cupiens

adjungi celesti beatitudini, Susanna regina tradidit sancto

Petro cum filio suo Baldwino anno incarnationis Dominicç

MIII, indictione I, kal. junii, alodem suum, id est in pago

Flandrensi tantum terre unde singulis annis solvuntur XL

pisae caseorum. Cujus terre positio ita per loca sita dinos-

citur in Holtawa tantum habetur unde XII pisae veniunt

in Fresnere II; in Clemeskirca XII; in Jatbeka VII; in

Scelfleta II; quae simul juncte XXXVII faciunt; tres

residuae vero supplentur ex VII solidis et semis qui exi-

guntur de vitulis. Si vero pisas caseorum non solverint, pro

eis V libras denariorum redderent.

Eodem Domini nostri Jhesu Christi incarnationis anno,

XII kal. julii, quedam matrona nomine Heillewif cum

filio suo Fastiado pro remedio anime senioris sui Fastradi

tradidit sancto Petro III mansos terre in Picclingehem

sitos et mancipia hec Everboldum sororemque ejus

Odburgam cum infantibus suis Ava, Erkenberio, Here-

berto. Item ipsa Heillewif eodem die tradidit alios mansos

II pro anima sua et filii sui Fastradi, unum situm in

Picclingehim, alium situm in Roslara cum omni inte-

gritate ad ipsam respiciente in terris et mancipiis et quic-

quid speratur pars ipsius hereditatis.

Tempore Rotberti regis et domni Rodboldi abbatis, F

kal. augusti, quidam Adalulfus cum conjuge sua Duda et

filio suo Gerardo, tradidit alodem suum sancto Petro in

Moringehim, id est unum mansum. Item ipsa Duda cum

filio suo suprascripto tradidit II mansos in loco qui dicitur

Mothem pro anima senioris sui Walkeri.

108. Nono kal. sugusti, anno Domini MVII, indictione

V, regnante Rotberto rege, regiminis vero domni abbatis

Rodboldi anno XIII, quidam Reinlef tradidit sancto
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Petro alodem suum situm in Ostburch in comitatu Flan-

drensi.

Item eodem anno Raingerus cum conjuge sua Geneva

tradidit alodein suum qui dicitur terra Eggardi in Ostburch

situm cum omni, ipsius terrç integritate. 5

Ut sui Deus misereretur et lucis aeternç portionem largi-

retur, quidam Gerardus tradidit sancto Petro alodem suum,

id est duos mansos terre in Warnasthun sitos, pro anima

Hugonis filiisui, cum omni integritate in domibus, culturis,

pratis, pascuis, et IIII mancipia, kal. augusti. 1

Item eodem anno quidam Nathardus tradidit sancto

Petro alodem suum in Afflingehem, id est VI bunaria pro

anima filii sui Onulfi.

Nancisci cupiens anime sue redemptionem quidam Hugo

in vice Burchardi, Landradg, Ratboldi, tradidit alodem

juris eorum situm in terra Afflingehim ad VII denarios in

censu.

Item quidam Stephanus kal. septembris ipso anno,

tradidit XII hunaria terre in Hersele sita cum omni ipsius

possessionis integritate.

Eodem anno quedam Berta cum filio suo Adalberto a

tradidit alodem suum, id est dimidium mansum situm in

a. espace blanc avec des trace» de grattage.

10
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Item quçdam Muderkin cum Liedrada filia sua tradidit

alodem suum in Fatingehim situm cum omni integritàte in

••domibus, agris, pascuis, pratis et silva. s

iog. Cum filio!suo Arnulfo quçdam matrona Renewif

tradidit sancto Petro quandam terram in Bussuth pro anima

senioris sui Theoderici et mancipia XIII, anno Domini

MX, indictione VIII, Rotberto rege regnante apud Francos

et domno Rodboldo abbate hoc coenobium gubernantes 2

anno XVI, VIIII kal. septembris.

1 août.

Fol. 88 r°

1010,

Î4 août.

1MPM?)

2 octobre.

101S,

13 octobre.

fol. 88 T*

1017,

30 octobre.

1 janvier.

Bursbeka cum omni integritate in domibus, culturis, pratis,

pascuis, in pago Bracbantensi, VI non. octobris.

Item quedam Gundrada cum filio suo Folkardo tradidit

sancto Petro alodem suum, id est dimidium mansum terrae

situm in pago Curtracinse [in] Wackinna cum omni

integritate in domibus, culturis, pratis, pascuis.

no. Tenente jus regium apud Francos Rotberto rege

anno XX et Rodboldo abbate hoc coenobium regente anno

XVIII, III id. octobris, quidam Bertulfus de Bruggis

>tradidit sancto Petro pro anima uxoris sue Richildis here-

ditatem suam, Baltiul dictam, que adjacens est fisco

Harnas, cum omni integritate in culturis, pratis, pascuis,

et quicquid speratur esse pars predictç hereditatis, anno

incarnati Verbi MXII, indictione X.

m. Summum bonum quod confert rex angelorum r

consequi cupiens quidam Thrudboldus tradidit sancto Petro a

alodem suum situm in Ostholto, quicquid suae hereditatis

illic videbatur esse cum omni integritate in domibus, cul-

turis, pratis, pascuis, et quicquid sperabatur pars ipsius

i hereditatis, anno Domini MXVII, indictione XV, III kal.

novembris.

Item ipso anno quidam Giddinus cum filiis suis Eggardo

et Adalnodo tradiderunt portiunculam hereditatis sue sitam

in pago Flandrinse in loço nuncupato Boltreshanda cum

omni integritate.

Eodem denique anno, kal. januarii, quçdam Heillesuin-

dis tradidit alodem suum sancto Petro, id est II°S mansos

terre in Bruchim et unum in Smitteletha pro animabus

patris sui Meingeri et senioris sui Walberti, cum omni

integritate, Rotberti regis anno XXV et Rodboldi abbatis

XXIII.
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Ipso itidem anno tradidit" quçdam Belegardis de Monte

II bunaria pro anima senioris sui Ansboldi ad VIII denarios s<

in censu. Postea ipsa defuncta, filius ejus Ansboldus et

filia sua Cilia pro anima sua tribuerunt II bunaria terrç in

a. tradidit dans l'interligne, de la même main,

(i Le texte de cette donation publié par Van Lokeren, n* 101 d'après une copie,

est daté de t026, indiction 9, sans les années du roi Robert et de l'abbé Rotboldus.:)(,

(2) Geburt, gebuurte, geboerte, a la signification de meus.

W

2:;

10

112. Millesimo XXI anno postquam Creator créature

totius carnis nostre assumpsit infirma, indictione IIII,

Rotberti regis anno XXVIIII, Rodboldi vero abbatis

XXVII, IIII non. aprilis, quçdam matrona Alpaiz «ominê

pro remedio anime sue et senioris sui Stephani filiique sui

Godefridi tradidit sancto Petro hereditatem sui juris in

villa Labia, sitam in pago Lomogauginse cum aecclesiola

una, silva, culturis, pratis, pascuis et omni integritate

memorate hereditatis, et sui juris famulum nomine

Lantgerum. /<

113. Percurrendo vitam mortalem et adipisci cupiens

aeternam beatitudinem vir quidam Eremboldus nomine

tradidit sancto Petro alodem suum in Barla, in aecclesia, in

terris, pratis, silva, pascua, in aquis aquarumve decursibus,

et in pago Flandrensi quicquid ibi vel aliubi sui juris esse h

videbatur, anno Domini MXXV, indictione VIII, kal.

novembris, Rotberti regis anno XXXIïI, Rodboldi vero

abbatis anno regiminis XXXI W.

Eodem denique anno kal. januarii, regnante suprascripto

rege Rotberto et temporibus Rodboldi abbatis, quidams

Gummarus tradidit sancto Petro unum geburt'2), id est

Tubindic, quod est inter Ostburget Rodaninsem villarn_, id

est Rodenburch, cum omni integritate.

1021,
2 avril.

Fol. 89 r'

1025,
1 novembre.

1 janvier.

comitatu Gandensi, in
pago Wase, in loco qui dicitur

ut omni anno in festo sancti
Remigii

VIII denarios pro

ipsis
solvant in censu.

Commemoratio benefactorum et elemosinarum quae

Baldwinus junior marchysus filius Baldwini marchysi
et

Odgevae comitissae cum
conjuge

sua Adala sancto Petro

largiti sunt*W.

114. Igitur domno abbate Rodboldo senectute
etlanguore

ingravescente, anno Verbi incarnati MXXXIIII indic-

tione II, subrogatur
in loco

regiminis
Wichardus abba, II

kal. junii(2).

"5 c-

Signum
Baldwini

marchysi qui
hanc traditionem fecit et

illustriuni virorum testimonio firmari petiit.

Signum Heinrici comitis et fratris ejus Lantberti(3).

Signum Theoderici junioris comitis(4).

Signum Rodulfi. Signum Adalardi.

Signum Gerardi.
Signum

item Gerardi

a. espace blanc dans le ms b. Commemoratio-largiti sunt écrit» en capitales

sur cinq lignes, dont l'encre est alternattv ment fourpre et verte, c. quelques lignes

sont laissées en blanc elles devaient contenir le texte de la donation dont le scribe n'a

donne que les noms des témoins.

(1) Bauduin V de Lille, comte de Flandre (1035- 1067), fils de Bauduin IV et

d'Ogive, fille de Frédéric de Luxembourg, épousa Adèle, fille du roi de France,

Robert II.

Fol. 89 V

I03J,31mai.

31 mai.

(3) Henri I, de Louvain et son frère Lambert.

(4) Thierri III, le Jeune, comte de Westfrise, mort en 1039.

Rerum
harum

traditarum auctoritates vel testes
require

in cartis et aperte
invenies.

(2) L'abbé Rotboldus résigna ses fonctions en 1028 et eut pour successeur

Richard (1029-1032), puis Wichard (1035-1038). Dans l'intervalle (1032-1035)

Rotbold reprit sa dignité d'abbé, mais en fait Wichard régit l'abbaye avec le titre.

de prévôt. Cf. Annales Sland aux années 1028, 1032, 1035. et VandemundEBE,

Formation territoriale, t. 1, p. 97, note 4.
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Signum Hugonis. Signum Stephani.

Signum Arnulfi. Signum Reingodi.

Signum Gozwini. Signum Fastradi.

Signum Folkardi. Signum Imelini.

Nono kal. augusti idem ipse Baldwinus marchysus

tradidit sancto Petro et sancto Wandregisilo pro remedio

anime sue et conjugis sue Adale et patris ac matris atque

predecessorum suorum et filiorum suorum omnem décimant

piscium suorum, scilicet anguillarum et aliorum generum,

in villa Brucburch coram eisdem idoneis testibus, anno 4

"Verbi incarnati MXXXVII, indictione V, Heinrici regis

anno VII(2), domni vero Wichardi abbatis anno 111°.

i. 116. Item memoratus marchysus cum Adela conjuge

sua, adhuc vivente patre suo, restituit sancto Petro silvam

Methela dictam que conjacetvillgThraslingimet Beverne*3) 1

Ablata enim fuit sancto Petro per injustitiam multis diebus,

sed ipse adhuc juvenis pro animi benignitate sancto Petro

reddidit cum omni integritate, ita ut nullus licentiam habeat

in ea incidendi vel porcos pascendi sine consensu abbatis

et fratrum. Actum III nonas julii in villa Harlebeke dicta 3

117. Anno igitur Dominicç incarnationis DCCCCLXXXI,

indictione VIIII et Hlotharii regis XXVIII et regiminis
domni abbatis Widonis anno I, cornes Arnulfus filius

Theoderici comitis itemque Arnulfus filius Hildwini ad

vicem et petitionem Everardi et filii sui Baldwini nepotis s

(1) Les feuillets 90 à 93 forment un cahier de 4 feuillets (les autres sont de

8 feuillets) écrits par une autre main contemporaine, qui a laissé en blanc la

partie inférieure du fol. 91 v' et les fol. 92 et 93, sur lesquels un scribe du

XII' siècle a écrit les cens dus à l'abbaye à Avelghem, Ooteghem et Houthem.

(2) Henri I, roi de France (1031-1060). -a 3,

(3) Cette forêt avait été donnée à l'abbaye par Bauduin Baldzo, le 20 octobre 065.

Voy. plus haut, n' 75.

1087,
Wjaillet.

Fol.90r*<l

Avant 1035.

1037,

6janvîer.

eorum, tradiderunt sancto Petro omnem sui juris posses-

sionem quam visi sunt possidere in Rumingehim et in villa

Kineberhg, sitam in territorio Taruennensi in pago

autem Flandrensi quicquid visi sunt habere ii Uckesham,

et juxta castrum Berga in Gersta supra mare pastoralia ubi

pasci possunt ôves lactantes CCC vel eo amplius, et hçc

mancipia: Ansfridus, Gerlif, Manna, Geroldus, Reingardis,

Thieda, Dwin et Duda cum aliis quam" plurimisW.

Hçc omnia jure sancto Petro tradita abstulerunt Rotber-

tus quidam et filii ejus Wido et Hugo et injuste possede-

runt a temporibus junioris Arnulfi incliti marchisi tunc

septennis(2) usque ad tempora Baldwini filii Baldwini

marchisi. Cui ad reclamationem venit memoratus abba

Wichardus cum fratribus suis. Tune ipse cornes restituit

sancto Petro secundum justitiam et judicium fidelium et

principum suorum res supradictas(3).

Actum memorato castro Berga die Epiphaniorum anno

incarnati Verbi MXXXVII, indictione V, Heinrici regis

anno VII, Wichardi abbatis anno III, sub his testibus

Rotbertus et filii ejus Baldwinus et Rotbertus, Rodulfus,

Arnulfus, Hugo, Gerardus et Hosto fratres ejus, Folkerus,

Galandus, Baldwinus, item Hugo, item Baldwinus et

Walbertus, nepotes ejus, Adaloldus et Riquardus, item

a. quam quam ms.

(1) Voy. plus haut, n* 90, la notice de cette donation.

(2) Tune septenms parait devoir signifier pendant sept années sous le règne

d'Arnoul II. Sept années séparent en effet la dah de 981, à laquelle fut faite cette

donation, de la mort d'Arnoul II, arrivée en 988. L'usurpation de ces biens aurait

donc eu lieu immédiatement après leur donation à l'abbaye.

(3) C'est sans. doute à l'occasion de cette restitution que furent faites les deux

copies de cette donation de 981, publiées par Van Lokeren, n" 53 et 54. Ces actes

sont d'une écriture identique à celle du lib r trjditionum et ne peuvent donc pas

être des originaux, mais bien des copies du XI*siècle.

Fol. 90 V*
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Hugo Valentianensis(I), Stepharras et Gerardus fratres,

Adalardus filius Gerardi.

ir8. Advocationem de villa sancti Petri Dulciacus

nomine
quam advocati jam invaserunt et jam per multos

dies
usurpaverunt per innumerabiles calamitates, ipse

memoratus domnus marchisus in pace constituit, ita ut

nullus judex, nullus advocatus licentiam habeat ibi
placitum